\

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«20» июля 2023 года с. Казачинское                                                № 25-213

О внесении изменений в Решение Казачинского районного

Совета депутатов от 08.04.2016 № 5-32 «Об утверждении Положения об

организации и проведении публичных слушаний в Казачинском районе»

В целях приведения решения Казачинского районного Совета

депутатов от 08.04.2016 № 5-32 «Об утверждении Положения об организации

и проведении публичных слушаний в Казачинском районе»  в  соответствие с

требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями  25, 30 Устава Казачинского района Красноярского

края, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от

08.04.2016 № 5-32 «Об утверждении Положения об организации и

проведении публичных слушаний в Казачинском районе» следующее

изменение:

-статью 1 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1.По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам

межевания территории, проектам правил благоустройства территорий,

проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта

капитального строительства, проектам решений о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных

участков и объектов капитального строительства на другой вид такого

использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и

застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в

соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».

2.Контроль за исполнением данного решения возложить на

председателей планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=430638&dst=2104&field=134&date=21.06.2023

\

самоуправлению, законности и защиты прав граждан районного Совета

депутатов.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Казачинского

районного Совета депутатов

____________А.Ю. Парилов

     Глава Казачинского района

       ___________Ю.Е. Озерских